UBND TỈNH LONG AN
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN
V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 143/2024/NĐ-CP
ngày 01/11/2024 của Chính phủ

      Long An, ngày        tháng      năm  2024

                          Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Người sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 143/2024/NĐ-CP ngày 01/11/2024 của Chính phủ quy
định về bảo hiểm tai nạn lao động theo hình thức tự nguyện đối với người lao động
làm việc không theo hợp đồng lao động;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 11528/UBND-VHXH
ngày 08/11/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 143/2024/NĐ-CP ngày
01/11/2024 của Chính phủ,

Để công tác triển khai bảo hiểm tai nạn lao động tự nguyện trên địa bàn tỉnh
đúng quy định về chế độ bảo hiểm tai nạn lao động theo hình thức tự nguyện đối
với người lao động làm việc không theo hợp đồng lao động; Quỹ bảo hiểm tai nạn
lao động tự nguyện; hồ sơ, thủ tục tham gia, giải quyết chế độ bảo hiểm tai nạn lao
động tự nguyện; quyền và trách nhiệm cơ quan bảo hiểm xã hội, cơ quan quản lý
nhà nước về lao động, người lao động đối với bảo hiểm tai nạn lao động tự nguyện.
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng đề nghị các Cơ quan, Sở, ngành,
đơn vị, UBND các huyện, thị xã, thành phố và người sử dụng lao động trên địa bàn
tỉnh theo chức năng nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị định số 143/2024/NĐ-
CP ngày 01/11/2024 của Chính phủ.
          (Đính kèm Nghị định số 143/2024/NĐ-CP ngày 01/11/2024 của Chính phủ).

Trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương và người sử dụng lao
động trên địa bàn tỉnh phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/c);  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Tánh);
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Đảo).

                                                                                                           Nguyễn Đại Tánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T14:47:48+0700
	Tỉnh Long An
	Nguyễn Đại Tánh<tanhnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T14:56:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sld@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T14:56:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sld@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T14:56:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sld@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T14:56:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<sld@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!